
Europos didelės apimties IT 
sistemų laisvės, saugumo ir 
teisingumo erdvėje operacijų 
valdymo agentūra 

2013 02 27 

2013-015 

INFORMACINĖ PASTABA 
Nuo: valdybos pirmininko 
Kam: valdybai 
Ankst. dok.  
Tema: 2012 m. veiklos ataskaita 

  



eu-LISA 

2012 m. veiklos ataskaita 



2 
 

Turinys 

 
1. SANTRAUKA .......................................................................................................... 3 

2. ĮVADAS .................................................................................................................... 3 

3. 2012 M. BIUDŽETAS .............................................................................................. 4 

3.1. Administracinės išlaidos (1 ir 2 antraštinės dalys) ............................................ 4 

3.2. Veiklos išlaidos (3 antraštinė dalis) ................................................................... 5 

4. ĮDARBINIMAS ........................................................................................................ 5 

4.1. Vykdomasis direktorius ..................................................................................... 5 

4.2. Agentūros darbuotojai ....................................................................................... 5 

4.3. Saugumo pareigūnas, duomenų apsaugos pareigūnas ir apskaitos pareigūnas . 7 

4.4. Organizacinė struktūra ....................................................................................... 8 

5. SISTEMŲ OPERACIJŲ VALDYMAS .................................................................... 8 

6. VALDYBOS IR PATARIAMŲJŲ GRUPIŲ SUDĖTIS .......................................... 9 

6.1. Valdybos posėdžiai ............................................................................................ 9 

6.2. Patariamųjų grupių posėdžiai .......................................................................... 11 

7. AGENTŪROS VEIKLOS VIETOS ........................................................................ 11 

7.1. Būstinės pastatas Taline (Estija) ...................................................................... 11 

7.2. Techninė stotis Strasbūre (Prancūzija) ............................................................ 12 

7.3. EURODAC sistemos perkėlimas ..................................................................... 12 

8. SUSITARIMAI DĖL AGENTŪROS BŪSTINĖS SU ESTIJA IR SUSITARIMAI 
DĖL STOČIŲ SU PRANCŪZIJA IR AUSTRIJA ..................................................... 13 

8.1. Susitarimas dėl agentūros būstinės su Estija ................................................... 13 

8.2. Susitarimas dėl stoties su Prancūzija ............................................................... 14 

8.3. Susitarimas dėl stoties su Austrija ................................................................... 15 

9. FINANSŲ VALDYMAS ........................................................................................ 15 

 

  



3 
 

1. SANTRAUKA 

Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų 
valdymo agentūra (eu-LISA) įsteigta 2011 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentu  (ES) Nr. 1077/2011 (OL L 286, 2011 11 1, p. 1), kuris įsigaliojo 
2011 m. lapkričio 21 d. Pagal reglamentą agentūra įgaliota pradėti vykdyti 
pagrindines savo veiklos funkcijas nuo 2012 m. gruodžio 1 d. 

Didžiąją 2012 m. dalį daugiausia dėmesio buvo skiriama svarbių agentūros struktūrų 
kūrimui (stočių rengimui ir būtinos įrangos montavimui), jos valdymo struktūros 
nustatymui (valdybos ir patariamųjų grupių steigimui), vykdomojo direktoriaus ir 
svarbiausias funkcijas atliekančių darbuotojų įdarbinimui bei pasirengimui perimti IT 
sistemų operacijų valdymą (visų pirma, techninis ir logistinis pasirengimas, 
mokymasis stebint ir ugdomasis vadovavimas). Galiausiai, 2012 m. gruodžio mėn., 
eu-LISA tapo atsakinga už dviejų pirmųjų jai perduotų sistemų – VIS ir EURODAC 
– valdymą. Tuo pačiu eu-LISA rengėsi perimti SIS II operacijas (jos bus vykdomos, 
kai 2013 m. ši sistema pradės veikti). 

Šioje ataskaitoje apžvelgiama 2012 m. vykdyta su eu-LISA steigimu susijusi veikla, 
kuria siekta sudaryti sąlygas sklandžiai vykdomojo direktoriaus darbo ir agentūros 
veiklos pradžiai 2012 m. gruodžio 1 d. 

2. ĮVADAS 

eu-LISA prisideda prie išorės sienų apsaugos, veiksmingo policijos bendradarbiavimo 
ir Europos vizų ir prieglobsčio politikos įgyvendinimo užtikrindama didelės apimties 
IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymą ir tęstinumą. 

eu-LISA būstinė yra Taline (Estija). Su esamų ir būsimų sistemų plėtojimu ir 
operacijų valdymu susijusios užduotys vykdomos Strasbūre (Prancūzija). Atsarginė 
stotis (AS), pajėgi užtikrinti didelės apimties IT sistemos veikimą jai sugedus, bus 
įrengta Pongau Sankt Johane (Austrija). 

Pagal steigimo reglamento 36 straipsnį „Komisija atsakinga už Agentūros įsteigimą ir 
pradinę veiklą, kol Agentūra įgyja pakankamai veiklos pajėgumų savo biudžetui 
vykdyti“. Kaip atsakingas GD, eu-LISA steigimui vadovauja Vidaus reikalų 
generalinis direktoratas (Vidaus reikalų GD). Siekdama palengvinti eu-LISA steigimą 
2012 m. balandžio 16 d. Europos Komisija paskyrė laikinąjį vykdomąjį direktorių. 
Laikinasis vykdomasis direktorius šias pareigas ėjo, kol lapkričio mėn. jas perėmė 
vykdomasis direktorius. 

Kaip nustatyta steigimo reglamente, praėjusių metų metinę veiklos ataskaitą 
vykdomasis direktorius pateikia valdybai, o valdyba ataskaitą patvirtina iki kiekvienų 
metų kovo 31 d. Po to, ne vėliau kaip tų pačių metų birželio 15 d., ataskaita 
pateikiama Europos Parlamentui, Tarybai, Komisija ir Audito Rūmams. 

Valdyba 2012 m. metinę veiklos ataskaitą aptars per savo pirmąjį 2013 m. posėdį ir, 
patvirtinusi ją, iki 2013 m. birželio 15 d. pateiks Europos Parlamentui, Tarybai, 
Komisijai ir Audito Rūmams. 



4 
 

3. 2012 M. BIUDŽETAS 

Bendras 2012 m. biudžetas buvo 21 275 000 EUR, o jo įgyvendinimas 2012 m. siekė 
beveik 90 proc. 

3.1. Administracinės išlaidos (1 ir 2 antraštinės dalys) 

eu-LISA administracinio biudžeto (biudžeto eilutė 18 02 11 01) įgyvendinimas buvo 
sėkmingas, nors dėl objektyvių priežasčių, kurių nebuvo galima numatyti, 2012 m. 
tikslas liko nepasiektas. 2012 m. pagal 1 ir 2 antraštinę dalį iš viso skirta 
15 335 000 EUR (atitinkamai 5 228 000 ir 10 107 000 EUR). Į šią sumą įtraukti ne 
automatiškai perkelti įsipareigojimų asignavimai, kurie negalėjo būti panaudoti 
2011 m. Iš viso iki 2012 m. pabaigos panaudota 13 165 068 EUR įsipareigojimų 
asignavimų suma, t. y. biudžeto įgyvendinimas siekė beveik 86 proc. 

Tokią didelę panaudojimo normą buvo įmanoma pasiekti todėl, kad eu-LISA 
darbuotojų samdymą baigė pagal tvarkaraštį (įdarbinta 99 proc. reikalingų 
darbuotojų), nors dėl praktinių priežasčių tik 60 proc. 2012 m. įdarbintų darbuotojų 
pradėjo dirbti iki metų pabaigos. Panašiai vis didėjo ir kitos su personalu susijusios, 
pvz., naujai įdarbintų darbuotojų mokymui ir komandiruotėms skirtos išlaidos. 

Didelės išlaidos pagal 1 antraštinę dalį apima atlyginimams (4 550 000 EUR), 
mokymui (650 414 EUR) ir su darbuotojų samdymu susijusioms sąnaudoms 
(818 760 EUR) skirtus atidėjinius. Pagal 2 antraštinę dalį 4 900 000 EUR bendrųjų 
įsipareigojimų skirta su eu-LISA vidaus IT infrastruktūros kūrimu, apsaugos 
paslaugomis susijusioms sąnaudoms bei išlaidoms pagal daugiametes sutartis su 
vandens, energijos tiekimo, techninės priežiūros ir kitų tiesiogiai su kasdiene 
techninės stoties veikla susijusių paslaugų teikėjais padengti. 

Lėšos nepanaudotos daugiausia dėl to, kad agentūra vėlavo perimti savo veiklos 
vietas Taline ir Strasbūre. Iš tiesų iš pradžių buvo numatyta, kad 2012 birželio mėn. 
eu-LISA užims laikinąsias savo būstinės patalpas Taline, o 2012 m. lapkričio 1 d. – 
techninės stoties patalpas Strasbūre. Vis dėlto derybos dėl konkrečių sąlygų, kuriomis 
eu-LISA vykdytų operacijas priimančiosiose šalyse, iki 2012 m. pabaigos nebuvo 
užbaigtos. Todėl patalpas perduoti uždelsta, o tai turėjo įtakos su infrastruktūra 
susijusioms išlaidoms ir eksploatavimo sąnaudoms. 

2012 m. spalio 17 d. eu-LISA įsikūrė laikinosiose patalpose Taline. Pagal dabartinį 
tvarkaraštį Strasbūro techninė stotis eu-LISA bus perduota 2013 m. balandžio mėn. 
Tik tada agentūra galės visiškai įgyvendinti savo infrastruktūros politiką ir panaudoti 
šiam tikslui skirtas lėšas. 



5 
 

3.2. Veiklos išlaidos (3 antraštinė dalis) 

Pagal eu-LISA biudžeto 3 antraštinę dalį (biudžeto eilutė 18 02 11 02) veiklos 
išlaidoms skirti įsipareigojimų asignavimai (5 940 000 EUR) iki 2012 m. pabaigos 
buvo visiškai panaudoti (100 proc. panaudojimas). Šiuo atveju daug lėšų skirta 
sutarčiai su išorės paslaugų teikėju, atsakingu už VIS sistemos kintamąją techninę 
priežiūrą, įgyvendinti (4 109 591 EUR). 

4. ĮDARBINIMAS 

4.1. Vykdomasis direktorius 

Pranešimas apie konkursą vykdomojo direktoriaus pareigoms (AD 14 kategorija) 
užimti Oficialiajame leidinyje (OL C 344 A) paskelbtas 2011 lapkričio 24 d., praėjus 
tik kelioms dienoms nuo agentūros steigimo reglamento įsigaliojimo. Galutinis 
paraiškų pateikimo terminas buvo 2011 m. gruodžio 22 d. Paraiškas pareigoms užimti 
pateikė 68 ES kandidatai. Atrankos konkurso procese numatyti keli atrankos etapai, 
po kurių per savo antrąjį posėdį (2012 m. birželio mėn.) eu-LISA valdyba paskyrė 
vykdomąjį direktorių – į šias pareigas atrinktas Krum Garkov (Bulgarija). 

Po 2012 m. liepos 10 d. įvykusio K. Garkovo prisistatymo LIBE komiteto nariams ir 
Europos Parlamentui priėmus nuomonę (2012 m. rugsėjo 6 d.), valdyba, taikydama 
rašytinę procedūrą, rugsėjo pabaigoje K. Garkovą paskyrė į vykdomojo direktoriaus 
pareigas. Jis pradėjo eiti pareigas 2012 m. lapkričio 1 d. Taline. 

Kad eu-LISA pasirengtų vykdyti savo pradines operacijas, vadovaudamasi steigimo 
reglamento 36 straipsnio 2 dalimi, 2012 m. balandžio 16 d. Europos Komisija paskyrė 
laikinąjį vykdomąjį direktorių. Laikinasis vykdomasis direktorius šią funkciją vykdė 
tol, kol pareigas pradėjo eiti vykdomasis direktorius. 

4.2. Agentūros darbuotojai 

eu-LISA darbuotojų priėmimo procedūros prasidėjo 2011 m. pabaigoje ir vyko visus 
2012 m. Iki metų pabaigos pareigas pradėjo eiti 39 darbuotojai (7 Taline ir 32 
Strasbūre); taip pat priimti dar 35 darbo pasiūlymai – šie darbuotojai pradės dirbti 
2013 m. pradžioje. 

Taikytos keturios toliau nurodytos svarbiausios įdarbinimo procedūros. 

4.2.1. Viešas kvietimas teikti paraiškas 

2011 m. lapkričio 23 d., bendradarbiaujant su Europos personalo atrankos tarnyba 
(EPSO), paskelbtas viešas kvietimas teikti paraiškas pagal šias keturias 
specializacijas: 

• vadovavimas (AD 10 ir AD 12 kategorijos); 
• saugumas (AD 5 ir AD 7 kategorijos); 
• IT specialistai (AD 5, AD 7 ir AD 9 kategorijos); 
• IT priežiūra ir pagalba (AST 3 ir AST 5 kategorijos). 



6 
 

Per šią atrankos procedūrą pateikta apie 2 000 paraiškų. Įdarbinimo procedūros 
reikmėms sudarytos šešios atrankos komisijos, kurias sudaro Vidaus reikalų GD 
nariai ir darbuotojų atstovai. Pirminės atrankos etapas (taikant gabumų vertinimo 
priemonę) užbaigtas iki 2012 m. kovo pabaigos. Paskui atrankos komisijos ištaisė 
testus raštu ir surengė pokalbius žodžiu. 

Po atrankos procedūrų sudaryti devyni rezervo sąrašai – po vieną kiekvienai keturių 
specializacijų kategorijai. Visoms keturioms kategorijoms skirtus rezervo sąrašus per 
2012 m. liepą ir rugpjūčio pradžioje patvirtino paskyrimų tarnyba (laikinasis 
vykdomasis direktorius). Iki rugpjūčio vidurio visiems kandidatams per jų EPSO 
paskyras buvo pranešta, ar jie įrašyti į rezervo sąrašą. Įrašymas į rezervo sąrašą 
negarantuoja, kad kandidatas bus įdarbintas. Iškart po to išsiųsti darbo pasiūlymai. 

4.2.2. Įdarbinimas naudojantis jau sudarytais rezervo sąrašais 

Be to, patarus EPSO nuspręsta įdarbinant darbuotojus horizontalioms funkcijoms 
vykdyti kuo daugiau naudotis jau sudarytais rezervo sąrašais. Šiuo tikslu 2011 m. 
lapkričio 3 d. EPSO visiems atrinktiems kandidatams, kurie buvo įrašyti į 
galiojančius rezervo sąrašus ir dar nebuvo ES institucijų įdarbinti pareigūnais, 
nusiuntė elektroninį laišką, prašydama pareikšti susidomėjimą užimti maždaug 20 
darbo vietų Taline esančioje eu-LISA būstinėje šiose srityse: 

• bendrasis administravimas ir koordinavimas (AD 5 ir AD 7 kategorijos); 
• teisė (AD 7 kategorija); 
• finansai, auditas ir viešieji pirkimai (AD 5, AD 7 ir AD 9 kategorijos); 
• administracinė ir logistinė parama (AST 3 ir AST 4 kategorijos). 

2012 m. pavasarį su paraiškas šiai atrankos procedūrai pateikusiais į kviestinų 
kandidatų sąrašą įtrauktais kandidatais surengti pokalbiai, o iki 2012 m. vasaros 
pradėta įdarbinti darbuotojus. Visos darbo vietos buvo Taline. Pirmieji darbuotojai 
pradėjo eiti pareigas Vidaus reikalų GD liepos mėn., o 2012 m. lapkričio 1 d. 
persikėlė į Taliną. 

4.2.3. Patyrusių techninių darbuotojų įdarbinimas 

Siekiant užtikrinti sklandžią eu-LISA darbo pradžią buvo svarbu įdarbinti nedidelį 
skaičių techninių darbuotojų, turinčių patirties su Šengeno ir Dublino klausimais 
susijusių IT sistemų (SIS 1, VIS, EURODAC) centrinių padalinių valdymo srityje. 

Šiuo tikslu 2012 m. balandžio 30 d. paskelbtas viešas kvietimas teikti paraiškas, kurio 
galutinis paraiškų pateikimo terminas – 2012 m. gegužės 30 d., pagal šias keturias 
specializacijas: 

• departamento vadovas (AD 12 kategorija); 
• IT pagalbos tarnyba (AST 3, AST 4 ir AST 5 kategorijos); 
• pagalbinis darbuotojas IT saugumo srityje (AST 5 kategorija); 
• IT specialistas (AD 5, AD 7 ir AD 9 kategorijos). 

Šiai įdarbinimo procedūrai atlikti sudarytos trys atrankos komisijos. Komisijas sudarė 
Vidaus reikalų GD nariai ir darbuotojų atstovai. 



7 
 

Gavus 86 paraiškas 2012 m. birželio 21 d. Strasbūre surengti testai raštu. 2012 m. 
rugsėjo mėn. Strasbūre ir Briuselyje vyko pokalbiai su kandidatais. 2012 m. rugsėjo– 
spalio mėn. sudaryti rezervo sąrašai. Visos darbo vietos buvo Strasbūre. 2012 m. 
gruodžio mėn. išsiųsti darbo pasiūlymai. Iš šių rezervo sąrašų įdarbinti darbuotojai 
pradės eiti pareigas 2013 m. kovo–balandžio mėn. 

4.3. Saugumo pareigūnas, duomenų apsaugos pareigūnas ir apskaitos 
pareigūnas 

Agentūros steigimo reglamente numatyta, kad duomenų apsaugos pareigūną, 
saugumo pareigūną ir apskaitos pareigūną tiesiogiai skiria valdyba (ne vykdomasis 
direktorius, kaip likusius darbuotojus). Taigi pranešimai apie šias tris laisvas darbo 
vietas pateikti valdybai patvirtinti per jos pirmąjį 2012 m. kovo mėn. posėdį. 

Pranešimai apie tris laisvas darbo vietas paskelbti 2012 m. gegužės 10 d. (galutinis 
paraiškų pateikimo terminas – 2012 m. birželio 10 d.) pagal šias kategorijas: 

• saugumo pareigūnas (AD 10 kategorija); 
• duomenų apsaugos pareigūnas (AD 10 kategorija); 
• apskaitos pareigūnas (AD 9 kategorija). 

Dėl nedidelio gautų paraiškų skaičiaus terminas pratęstas iki 2012 m. birželio 30 d. 
Taip pat valdybos ir patariamųjų grupių narių paprašyta išplatinti pranešimus apie 
laisvas darbo vietas savo nacionalinėse administravimo institucijose. 

Pratęsus paraiškų pateikimo terminą gautos 48 paraiškos. Šiai įdarbinimo procedūrai 
atlikti sudarytos trys atrankos komisijos. Jas sudarė Vidaus reikalų GD nariai ir 
darbuotojų atstovai. Atsižvelgiant į specializacijų specifiškumą komisijose dalyvavo 
ir Biudžeto GD (apskaitos pareigūnas), Saugumo direktorato (saugumo pareigūnas) ir 
Teisingumo GD (duomenų apsaugos pareigūnas) ekspertai. 

Rugsėjo mėn. atrankos komisijos įvertino visas gautas paraiškas (pagal tinkamumo ir 
atrankos kriterijus) ir parengė į testą raštu ir pokalbį kviestinų kandidatų sąrašą. 
Testai raštu ir pokalbiai vyko rugsėjo–spalio mėn. Briuselyje. 2012 m. lapkričio 
pradžioje sudaryti rezervo sąrašai apskaitos ir saugumo pareigūnų pareigoms užimti. 
2012 m. gruodžio mėn. sudarytas rezervo sąrašas duomenų apsaugos pareigūno 
pareigoms užimti. 

Rudenį valdybos pirmininkas paragino valdybą paskirti kelis savo narius, kad būtų 
sudarytos atrankos grupės, kurios rengtų pokalbius su kandidatais, įtrauktais į rezervo 
sąrašus, ir rekomenduotų valdybai skirti tinkamiausius atrinktus kandidatus. 

Įsteigtas valdybos pakomitetis, kurį sudarė valdybos nariai iš Belgijos ir Bulgarijos, ir 
pirmininkas. 2012 m. lapkričio 28 d. Taline vyko pokalbiai su kandidatais, įtrauktais į 
rezervo sąrašą saugumo pareigūno ir apskaitos pareigūno pareigoms užimti. 2012 m. 
lapkričio 29 d., per trečiąjį eu-LISA valdybos posėdį, paskirti saugumo ir apskaitos 
pareigūnai. 2013 m. pradžioje surengti pokalbiai dėl duomenų apsaugos pareigūno 
pareigų. 



8 
 

4.4. Organizacinė struktūra 

Steigimo reglamento 12 straipsnio 1 dalies c punkte numatyta, kad valdyba, 
pasikonsultavusi su Komisija, nustato Agentūros organizacinę struktūrą. 
Organizacinės struktūros projektas pateiktas valdybai patvirtinti per jos pirmąjį 
posėdį (2012 m. kovo mėn.). 

Organizacinės struktūros projektas pagrįstas steigimo reglamento 10 straipsniu, 
kuriame numatyta, kad: 

o agentūros būstinė yra Taline (Estija); 
o su didelės apimties IT sistemų kūrimu ir jų operacijų valdymu 
susijusios užduotys, už kurias agentūra yra atsakinga, vykdomos 
Strasbūre (Prancūzija); ir 
o atsarginė stotis, kuri yra pajėgi užtikrinti didelės apimties IT sistemos 
veikimą tokios sistemos gedimo atveju, įrengiama Pongau Sankt Johane 
(Austrija). 

Valdyba laikinai priėmė organizacinės struktūros projektą ir pagal steigimo 
reglamento 12 straipsnio 1 dalies c punktą pateikė jį už žmogiškuosius išteklius 
atsakingoms Komisijos tarnyboms, kad šios pateiktų savo nuomonę. Taip pat 
susitarta, kad vykdomajam direktoriui pradėjus eiti pareigas organizacinė struktūra 
gali būti peržiūrėta. 

2012 m. balandžio 30 d. agentūros organizacinės struktūros projektas pateiktas 
Žmogiškųjų išteklių generaliniam direktoratui (Žmogiškųjų išteklių GD), kad šis 
pateiktų savo pastabas. Savo atsakyme Žmogiškųjų išteklių GD agentūrai 
rekomendavo atidžiai stebėti horizontaliąsias funkcijas vykdyti paskirtus darbuotojus 
ir pasistengti kuo daugiau darbuotojų paskirti pagrindinėms užduotims vykdyti. 
Žmogiškųjų išteklių GD taip pat rekomendavo šiek tiek pakeisti skyrių ir padalinių 
pavadinimus. 

Atsižvelgdamas į Žmogiškųjų išteklių GD pateiktas pastabas naujai paskirtas 
vykdomasis direktorius parengė persvarstytą organizacinę struktūrą. Per 2012 m. 
lapkričio mėn. posėdį valdyba šią organizacinę struktūrą patvirtino. 

5. SISTEMŲ OPERACIJŲ VALDYMAS 

2012 m. gruodžio 1 d. eu-LISA tapo teisiškai atsakinga už VIS ir EURODAC sistemų 
operacijų valdymą, o SIS II sistema bus perduota eu-LISA darbuotojams pradėjusi 
veikti. 2012 m. lapkričio mėn. valdyba priėmė patariamųjų grupių pasiūlytas VIS ir 
EURODAC sistemų saugumo priemones. Tačiau siekiant užtikrinti laipsnišką sistemų 
perdavimą pirmąjį 2013 m. ketvirtį kasdienes abiejų sistemų operacijas atitinkamai 
toliau vykdys Prancūzijos ir Komisijos darbuotojai. Siekiant užtikrinti sklandų 
operacijų perdavimą iš Prancūzijos eu-LISA parengtas VIS pereinamojo laikotarpio 
planas. Dėl EURODAC Komisija ir eu-LISA parengė planą Strasbūre įdiegti 
nuotolinio valdymo ryšį, kuriuo sistemą, kol ji bus fiziškai perkelta, bus galima 
valdyti iš agentūros techninės stoties. 



9 
 

Siekiant palengvinti naujų techninių darbuotojų integraciją agentūroje parengtas 
specialus mokymo planas. Šie mokymai surengti prie eu-LISA kolektyvo 
prisijungusiems naujokams. Kiekvienam mokymo blokui skirta apie du mėnesius. 
Mokymo planas padalytas į keturias dalis, skirtas trims pagrindinėms darbuotojų 
kategorijoms (vadovas, IT specialistas, operatoriai): 

o agentūros veiklos organizavimas (sutikimo paketas); 
o veikla (įskaitant teisės sistemos apžvalgą); 
o projektavimas (specialistams skirta išsami techninė informacija); 
o techninės operacijos (suteikiama praktinio mokymosi ir mokymosi 
darbo vietoje galimybė). 

Mokymai pagal šią programą surengti Strasbūre, juose turėjo dalyvauti dabartinis 
VIS / BMS (C.SIS) operatorius. Pagal mokymo planą taip pat numatyta sukurti žinių 
valdymo duomenų bazę, elektroninio mokymosi modulius ir mokymo metodiką, 
kurią eu-LISA dėstytojai galėtų pakartotinai taikyti rengdami įvadinius mokymus 
ateityje. 

Siekiant užtikrinti, kad pirmąjį 2013 m. ketvirtį operacijų vykdymas būtų visiškai 
perduotas eu-LISA, 2012 m. spalio–lapkričio mėn. Europos Parlamento patalpose 
Strasbūre surengti teoriniai mokymai. Po jų vyko mokymosi stebint ir ugdomojo 
vadovavimo sesijos, per kurias naujai įdarbinti eu-LISA darbuotojai buvo pamažu 
įtraukiami į agentūros veiklą. 

6. VALDYBOS IR PATARIAMŲJŲ GRUPIŲ SUDĖTIS 

6.1. Valdybos posėdžiai 

Komisija, kaip priežiūros funkcijas atliekanti institucija, buvo atsakinga už 
steigiamojo valdybos posėdžio rengimą bei liko atsakinga ir už visų kitų posėdžių 
organizavimą tol, kol buvo paskirtas vykdomasis direktorius ir pradėjo veikti 
sekretoriatas. Iš tiesų, kadangi paskutinis 2012 m. posėdis įvyko praėjus tik kelioms 
savaitėms nuo tada, kai vykdomasis direktorius pradėjo eiti pareigas, Komisija buvo 
atsakinga už visų trijų 2012 m. vykusių posėdžių organizavimą. 

Steigiamojo valdybos posėdžio organizavimo detalės, pavyzdžiui, galimos posėdžio 
vietos, aptartos su Estijos valdžios institucijomis per apsilankymą Taline 2011 m. 
rudenį. Priėmus steigimo reglamentą numatyta, kad steigiamasis valdybos posėdis 
vyks 2012 m. kovo 22–23 d. Estijos valdžios institucijos pranešė, kad jų indėlis į šį 
renginį bus konferencijai tinkamai įrengtos patalpos ir oficialūs pietūs. 

2012 m. sausio 12 d. Komisija priėmė sprendimą dėl Komisijos atstovų paskyrimo į 
valdybą. Be to, kaip reikalaujama agentūros reglamento 13 straipsnio 2 dalyje, 
valstybės narės paragintos iki 2012 m. sausio 22 d. paskirti savo atstovus į valdybą ir 
jų pakaitinius narius. 
 
2011 m. gruodžio 21 d. Vidaus reikalų GD pasirašė sutartį su išorės paslaugų teikėju, 
kuris bus atsakingas už visus su posėdžio organizavimu susijusius logistinius 
poreikius, kaip antai apgyvendinimą, keliones, maitinimą, vertimą žodžiu, 
konferencijos medžiagą ir aptarnavimą. Pagal sutartį apmokamos visų valdybos narių 



10 
 

ir pakaitinių narių kelionės ir apgyvendinimo išlaidos. Be to, sutartyje numatyta 
galimybė surengti du papildomus valdybos posėdžius, ir šia galimybe 2012 m. iš tiesų 
pasinaudota. 

2012 m. kovo 22–23 d. posėdis 

Steigiamajame posėdyje Matthias Taube, Vokietijai atstovaujantis valdybos narys, 
išrinktas valdybos pirmininku, o Carlos Gonçalves, Portugalijai atstovaujantis 
valdybos narys – pirmininko pavaduotoju. Be to, valdyba priėmė laikinąsias darbo 
tvarkos taisykles (valdybos narių paprašyta savo pastabas dėl dokumento pateikti iki 
2012 m. balandžio 30 d., kad per kitą posėdį būtų galima priimti galutinę redakciją) ir 
patvirtino 2011 m. veiklos ataskaitą. 

Kalbant apie klausimus, susijusius su darbuotojais, per posėdį valdyba patvirtino 
pranešimus apie laisvas saugumo pareigūno, duomenų apsaugos pareigūno ir 
apskaitos pareigūno vietas, taip pat daugiametį 2013–2015 m. personalo politikos 
planą ir laikinąją organizacinę struktūrą. 

Kalbant apie biudžetą, valdyba priėmė 2013 m. pajamų ir išlaidų sąmatos projektą, 
taip pat eu-LISA Finansinį reglamentą. Pagal steigimo reglamentą dokumentas 
perduotas atitinkamoms Komisijos tarnyboms, kad šios pateiktų savo nuomonę. 

2012 m. birželio 28–29 d. posėdis 

Per antrąjį valdybos posėdį valdyba surengė pokalbius su kandidatais, įtrauktais į 
kviestinų kandidatų sąrašą vykdomojo direktoriaus pareigoms užimti, ir pasirinko 
Krumą Garkovą. Be to, valdyba priėmė sprendimą, kuriuo nustatomos galimybės 
visuomenei susipažinti su agentūros dokumentais praktinės sąlygos, sprendimą dėl 
vidaus tyrimų, susijusių su Sąjungos interesams kenkiančio sukčiavimo, korupcijos ir 
bet kokios kitos neteisėtos veiklos prevencija, nuostatų ir sąlygų ir sprendimą dėl 
nacionalinių ekspertų paskyrimo į agentūrą. 

Atsižvelgdama į gautas pastabas valdyba priėmė persvarstytą darbo tvarkos taisyklių 
redakciją ir Finansinį reglamentą. Taip pat priimti 2012 ir 2013 m. darbo programų 
projektai, kurie vėliau perduoti Europos Komisijai, kad ši pateiktų savo nuomonę. 

2012 m. lapkričio 29–30 d. posėdis 

Paskutinis 2012 m. valdybos posėdis surengtas tą pačią dieną, kai eu-LISA pradėjo 
vykdyti veiklą, t. y. 2012 m. gruodžio 1 d., kaip numatyta steigimo reglamente. Šiai 
progai pažymėti kartu su posėdžiu surengta bendra spaudos konferencija, kurioje 
dalyvavo agentūros vykdomasis direktorius, Estijos vidaus reikalų ministras, vienas iš 
dviejų Komisijos į valdybą paskirtų atstovų ir valdybos pirmininkas. 

Per valdybos posėdį paskirti agentūros saugumo ir apskaitos pareigūnai. Be to, 
valdyba priėmė sprendimą, kuriuo nustatoma vykdomojo direktoriaus darbo 
vertinimo procedūra ir kriterijai, ir du savo narius paskyrė vykdomojo direktoriaus 
darbo vertintojais. 

Taip pat priimta persvarstyta agentūros organizacinės struktūros plano redakcija, 
parengta atsižvelgiant į Komisijos rekomendacijas, bei VIS ir EURODAC saugumo 



11 
 

priemonės, įskaitant saugumo planą, veiklos tęstinumo ir atkūrimo po nelaimių planą 
ir bendrą agentūros saugumo planą. Kalbant apie EURODAC, valdyba pritarė 
EURODAC patariamosios grupės pasiūlytam EURODAC perkėlimo scenarijui. 

Galiausiai valdyba nusprendė kaip agentūros akronimą vartoti „eu-LISA“. 

6.2. Patariamųjų grupių posėdžiai 

2012 m. Komisija buvo atsakinga ne tik už valdybos, bet ir už patariamųjų grupių 
posėdžių rengimą. Todėl 2011 m. gruodžio 21 d. Komisija su išorės paslaugų teikėju 
pasirašė dar vieną sutartį dėl logistinių poreikių tvarkymo organizuojant visų trijų 
sričių (SIS II, VIS ir EURODAC) patariamųjų grupių steigiamuosius posėdžius. 
Sutartyje numatyta galimybė surengti ir kitą patariamųjų grupių posėdžių ciklą. 

Pirmieji patariamųjų grupių posėdžiai vyko birželio 5–6 d. (VIS patariamoji grupė), 
6–7 d. (SIS II patariamoji grupė) ir 7–8 d. (EURODAC patariamoji grupė) Taline. 
Trūkstant kandidatų VIS patariamosios grupės pirmininkas nebuvo išrinktas. Todėl 
rinkimai atidėti antram posėdžiui. Kalbant apie kitas grupes, pirmininkais išrinkti šie 
asmenys: 

o Eduarda Peixeiro (Portugalijos į SIS II patariamąją grupę paskirta 
atstovė); 
o Jan Westmar (Švedijos į EURODAC patariamąją grupę paskirtas 
atstovas). 

2012 m. spalio 16–17 d. ir 17–18 d. įvyko antrieji VIS ir EURODAC grupių 
posėdžiai. Antrąjį SIS II patariamosios grupės posėdį numatyta surengti 2013 m. 
pradžioje. 

Per 2012 m. posėdžius patariamosios grupės valdybai pateikė savo nuomones 
daugeliu klausimų, pvz., dėl saugumo dokumentų, metinės darbo programos ir 
EURODAC sistemos perkėlimo. 

7. AGENTŪROS VEIKLOS VIETOS 

7.1. Būstinės pastatas Taline (Estija) 

Vykdydama savo įsipareigojimą nemokamai suteikti patalpas agentūros būstinei 
Taline, Estijos valdžia pasiūlė aštuonias vietas, kuriose agentūros būstinė galėtų veikti 
laikinai, kol bus paruoštos nuolatinės patalpos. 

Europos Komisija atrinko keturias vietas, kurias nuodugniai apžiūrėti ir įvertinti 
padėjo Komisijos tarnybos, turinčios atitinkamas technines ir apsaugos žinias bei 
patirtį, t. y. Infrastruktūros ir logistikos biuras Briuselyje (OIB) ir Žmogiškųjų išteklių 
GD saugumo direktoratas. 

Atlikus vertinimą agentūros būstinei tinkamiausiomis laikinosiomis patalpomis, kol 
bus parengtos nuolatinės patalpos, išrinktas Talino centre Ravala g. Nr. 4 esantis 
pastatas, žinomas kaip „ES rūmai“ (vadinamas taip todėl, kad jame įsikūrusi Europos 
Komisijos atstovybė ir Europos Parlamento biuras). 



12 
 

„Europos rūmuose“ agentūra galės naudotis 1500 m2 biuro patalpomis ir dalysis 
infrastruktūra bei paslaugomis su Europos Komisijos atstovybe ir Europos 
Parlamento biuru. 

Estijos valdžia įsipareigojo užtikrinti, kad patalpos atitiktų agentūros poreikius ir 
galiojančius teisinius bei techninius standartus. Vidaus reikalų GD kartu su 
Infrastruktūros ir logistikos biuru ir Žmogiškųjų išteklių GD saugumo direktoratu 
parengė laikinosioms patalpoms taikytinus būtiniausius reikalavimus, į kuriuos būtina 
atsižvelgti planuojant ir įgyvendinant reikalingas priemones. 

Šis procesas tęsėsi iki 2012 m. lapkričio mėn., t. y. kol agentūrai buvo parengtos 
patalpos. 

7.2. Techninė stotis Strasbūre (Prancūzija) 

eu-LISA yra atsakinga už antrosios kartos Šengeno informacinės sistemos (SIS II), 
vizų informacinės sistemos (VIS) ir EURODAC sistemos operacijų valdymą. Šiuo 
metu šios trys IT sistemos yra trijose skirtingose vietose1. Agentūrai jas perėmus šios 
IT sistemos veiks Strasbūre esančioje techninėje stotyje (C.SIS stotis). Nors C.SIS 
stotis šiuo metu priklauso Prancūzijos vyriausybei, Prancūzija įsipareigojo savo turtą 
nemokamai perleisti agentūrai. Be to, Prancūzija įsipareigojo agentūrai nemokamai 
suteikti 5 000 m2 statyboms tinkamą sklypą šalia C.SIS, kuris ateityje gali būti 
panaudotas stoties plėtrai. 

Tačiau C.SIS stotis darosi per ankšta IT sistemų veiklai, ypač tai pasakytina apie 
biuro patalpas. Todėl norint ją pritaikyti agentūros techninės stoties reikmėms, jas 
reikės iš esmės pertvarkyti ir (arba) išplėsti. 2012 m. Komisija užsakė tyrimą, kuriuo 
siekta įvertinti esamą C.SIS stotį ir rekomenduoti konkrečias priemones, kaip ją 
pertvarkyti į modernų šiuolaikinį duomenų centrą, kuriame IT sistemos veiktų 
mažiausiomis sąnaudomis, optimaliai naudodamos išteklius. Konkretus tyrimo tikslas 
– pasiūlyti veiksmingiausią scenarijų ir ne daugiau kaip du alternatyvius variantus, 
kuriuos sudarytų konkrečių priemonių rinkinys ir jų įgyvendinimo tvarkaraštis, kad 
įgyvendinant šias priemones mažiausiomis sąnaudomis, optimaliai panaudojant 
išteklius, būtų užtikrintas norimas techninės stoties veikimas. 

Tyrimo išvados pateiktos valdybai per jos trečiąjį 2012 m. lapkričio mėn. vykusį 
posėdį. Per šį posėdį valdyba išorės paslaugų teikėjo paprašė parengti išsamesnę 
pateiktų variantų bei jų ilgalaikių sąnaudų apžvalgą. 

7.3. EURODAC sistemos perkėlimas 
 
Kadangi šiuo metu EURODAC sistema yra Liuksemburge, vienas iš svarbiausių 
2012 m. prioritetų buvo apibrėžti veiksmus, kuriuos reikia atlikti norint perkelti šią 
sistemą iš Liuksemburgo į Strasbūrą, o atsarginę sistemą – į Pongau Sankt Johaną. 

Per pirmąjį 2012 m. birželio mėn. Taline surengtą EURODAC patariamosios grupės 

                                                 
1 Centrinės SIS II ir VIS sistemos yra Prancūzijos duomenų centre (C.SIS) Strasbūre (Prancūzija), o jų 
atsarginės sistemos yra saugioje stotyje netoli Zalcburgo (Austrija). EURODAC yra Komisijos 
patalpose Liuksemburge ir Briuselyje. 



13 
 

posėdį Komisija pateikė keturis skirtingus sistemos perkėlimo scenarijus, t. y. 
scenarijų, pagal kurį visa EURODAC infrastruktūra vienu kartu perkeliama iš 
Liuksemburgo į Strasbūrą ir Zalcburgą; antrąjį scenarijų, pagal kurį svarstoma 
galimybė pirma perkelti centrinę stotį (CS) iš Liuksemburgo į Strasbūrą (paleidžiant 
atsarginę centrinę stotį (ACS), kuri perkeliant CS aptarnautų valstybes nares iš 
Liuksemburgo), o tada, CS pradėjus veikti Strasbūre, ACS galėtų būti perkelta į 
Zalcburgą. Pagal trečiąjį scenarijų numatomi du etapai: pirmasis etapas – jame 
numatyta Strasbūre įdiegti naują CS, kuri, siekiant užtikrinti tokį patį tikslumą, būtų 
identiška esamai CS, ir laikiną spartųjį šifruotą tinklo ryšį tarp Strasbūro ir 
Liuksemburgo. Šio etapo pabaigoje naujoji CS (Strasbūre) būtų veikiančioji sistema, 
o esama CS (Liuksemburge) – atsarginė sistema. Pasibaigus perkėlimo operacijoms 
esama CS (Liuksemburge) būtų išmontuota, o laikinas spartusis tinklo ryšys tarp 
Strasbūro ir Liuksemburgo būtų nutrauktas. 

Pagal ketvirtąjį scenarijų svarstyta galimybė įdiegti naujas Strasbūre esančios CS ir 
Zalcburge esančios ACS IT aparatinės įrangos platformas. Pristačius, įdiegus, 
sukonfigūravus, išbandžius ir patvirtinus naująją IT infrastruktūrą ji būtų 
sinchronizuota su senąja, o tada būtų sudarytos sąlygos ja naudotis valstybių narių 
užklausoms nagrinėti ir į jas atsakyti. 

Per birželio mėn. surengtą patariamosios grupės posėdį dauguma pritarė trečiajam ir 
ketvirtajam scenarijui. EURODAC patariamosios grupės paprašyta iki 2012 m. 
rugsėjo 7 d. pateikti galutinę nuomonę dėl minėtų keturių scenarijų, ir ji kaip 
tinkamiausią pasirinko scenarijų Nr. 4. Šį pasiūlymą valdyba patvirtino per trečiąjį 
posėdį (2012 m. lapkričio mėn.). Be to, valdyba agentūros paprašė kartu su 
EURODAC patariamąja grupe parengti išsamų šiuo scenarijumi pagrįstą perkėlimo 
planą, į kurį būtų įtraukti į šie aspektai: 

• tvarkaraštis; 
• poveikis s-TESTA tinklui; 
• poveikis valstybių narių sistemoms.   

8. SUSITARIMAI DĖL AGENTŪROS BŪSTINĖS SU ESTIJA IR SUSITARIMAI DĖL STOČIŲ 
SU PRANCŪZIJA IR AUSTRIJA 

8.1. Susitarimas dėl agentūros būstinės su Estija 

Derybos prasidėjo 2012 m. kovo 20 d., per metus padaryta nemaža pažanga rengiant 
susitarimo tekstą. Pagrindiniai iki 2012 m. gruodžio mėn. likę neišspręsti klausimai 
buvo šie: 

• Estijos vyriausybės pasiūlytas nuolatinėms agentūros patalpoms taikytinas 
teisinis režimas. Estija pasiūlė agentūrai taikyti užstatymo teisę (superficies). 
Komisija, veikdama agentūros vardu, primygtinai reikalavo rasti teisinį 
sprendimą, atitinkantį daugelyje kitų valstybių narių, kuriose yra įsikūrusios 
ES institucijos ar agentūros, taikomą bendrąją praktiką, t. y. sudaryti 
vyriausybės ir agentūros nuomos susitarimą, nes pagal užstatymo teisę 
agentūra būtų atsakinga už pastato valdymą, jai tektų geros jo būklės 



14 
 

priežiūros, įskaitant struktūrinį remontą, finansinė našta, išskyrus statybos 
defektų atvejus. Pagal nuomos susitarimą už šiuos klausimus atsako 
savininkas. 2012 m. gruodžio mėn. Estija pasiūlė alternatyvų sprendimą, pagal 
kurį ji agentūrai išnuomotų pastatą ir perduotų patalpoms priklausančios 
aplinkinės žemės nuosavybės teises. 2013 m. sausio mėn. Komisija Estijai 
pranešė, kad šis sprendimas nepriimtinas, nes tokiu atveju agentūra negalėtų 
laisvai disponuoti žeme. Kaip priimtiną alternatyvų sprendimą, Komisija 
pasiūlė visiškai perduoti patalpų nuosavybės teises agentūrai. Šis pasiūlymas 
patvirtintas kaip sprendimas, kuris bus paliktas susitarime. 

• Nuostata, pagal kurią agentūros darbuotojams suteikiama teisė be mokesčių 
pirkti baldus ir asmeninius daiktus ir vieną variklinę transporto priemonę 
kiekvienam namų ūkiui kas ketverius metus. Derybos šiuo klausimu vyko 
visus 2012 metus, ir Komisija pareiškė galinti sutikti su ne tokio plataus 
užmojo nuostata, pagal kurią agentūros darbuotojams būtų suteiktos tokios 
teisės, kokios ES pareigūnams suteikiamos Belgijoje. Gruodžio mėn. Estija 
patvirtino agentūros darbuotojams nesuteiksianti šios teisės. 

Susitarimo memorandumas dėl laikinųjų patalpų 

Komisija taip pat parengė ir su Estijos valdžia suderino susitarimo memorandumą dėl 
laikinųjų patalpų, kurį Estija pasirašė 2012 m. spalio 29 d., o eu-LISA – spalio 31 d. 
Pasirašiusi susitarimo memorandumą eu-LISA galėjo oficialiai perimti laikinąsias 
patalpas. Jis sudarytas ketveriems metams ir šešiems mėnesiams arba kol bus 
parengtos eu-LISA nuolatinės patalpos, jeigu tai įvyks prieš pasibaigiant susitarimo 
memorandumo galiojimo laikui.  

8.2. Susitarimas dėl stoties su Prancūzija 

Susitarimas dėl stoties 

2012 m. sausio 31 d. prasidėjo derybos. 2012 m. liepos pradžioje, Paryžiuje, vyko 
posėdis, tačiau per derybas didelės pažangos nepasiekta. Prancūzija ketino kuo 
mažiau įsipareigoti įgyvendinti ES protokolą dėl privilegijų ir imunitetų (PPI), o 
Komisija laikėsi nuomonės, kad tokiu susitarimu dėl stoties turėtų būti išsamiau 
išdėstytos PPI nuostatos: nustatyti konkretūs prekių apmokestinimo, importo ir 
eksporto ir kitų taisyklių taikymo metodai, taip pat numatytas aiškus priimančiosios 
šalies ir agentūros atsakomybės ir įsipareigojimų paskirstymas. Prancūzija atsisakė 
suteikti agentūros darbuotojams galimybę pirkti baldus ir vieną variklinę transporto 
priemonę kiekvienam namų ūkiui kas ketverius metus, nes tokia teisė protokole 
nenumatyta. Kitas klausimas, dėl kurio per derybas išsiskyrė Komisijos ir Prancūzijos 
nuomonės ir kuris yra svarbus valstybėms narėms, buvo susijęs su nacionaliniams 
ekspertams, kurie bus komandiruoti į Strasbūrą, taikytinu teisiniu režimu, nes 
Prancūzija neketina susitarime dėl stoties pripažinti šios kategorijos darbuotojų ar 
suteikti jiems mokestinių lengvatų. Derybos su Prancūzija tęsėsi per 2012 m. spalio 
3 d. ir lapkričio 22 d. surengtus posėdžius. Iki metų pabaigos padaryta pažanga 
derantis dėl tam tikrų straipsnių, tačiau klausimai, susiję su nuostatomis dėl agentūrai 
taikytinos mokesčių sistemos, darbuotojų ir deleguotųjų ekspertų atvykimo ir 
apsigyvenimo, privilegijų ir imunitetų, mokymo, atitinkamų transporto jungčių ir 
ryšių tarnybos liko neišspręsti. 



15 
 

Kalbant apie stoties Strasbūre nuosavybės teisių perdavimą, Komisija sutiko, kad 
Prancūzija C.SIS stoties nuosavybės teises perduotų tik 2013 m. gegužės 1 d. (ši data 
atitinka numatomo perėjimo nuo SIS 1 prie SIS II datą). Tačiau tam reikėjo, kad 
patalpos agentūrai be nuomos mokesčio būtų atiduotos 2012 m. gruodžio 1 d., t. y. tą 
dieną, kurią susitarimo dėl stoties projekte iš pradžių buvo numatyta perduoti 
nuosavybės teises. 

Nuomos susitarimas su Prancūzija 

Pasibaigė derybos dėl laikinosios nemokamos nuomos sutarties su Strasbūro 
savivaldybe, pagal kurią agentūrai suteikiama teisė užimti patalpas. Susitarimo 
trukmė – nuo gruodžio 1 d. iki tos dienos, kai Prancūzijos vyriausybė perduos 
nuosavybės teises agentūrai – tai įvyks vėliausiai 2013 m. balandžio 30 d. 2012 m. 
lapkričio 29 d. sutartį pasirašė Komisija ir agentūra, o 2013 m. gruodžio 17 d. – 
Communauté Urbaine de Strasbourg. Sutartis galios, kol bus pasirašytas nuosavybės 
teisių perdavimo agentūrai aktas, o tai įvyks vėliausiai 2013 m. balandžio 30 d. 

8.3. Susitarimas dėl stoties su Austrija 

Susitarimas dėl stoties 

2012 m. vasario 3 d. prasidėjo derybos. Per 2011 m. spalio 10 d. Vienoje vykusį 
posėdį susitarta, kad Austrija pateiks pirmąjį susitarimo projektą ir kad Komisija 
pateiks kai kurių nuostatų projektus ir reikalavimus dėl perėjimo prie atsarginės 
sistemos. Taip pat aptarta esama padėtis dėl sutarties pasirašymo su Austrija. Kaip 
susitarta per posėdį, 2012 m. vasario 2 d. Komisija išsiuntė Austrijai raštą, kuriame 
prašė padėti agentūrai įsikurti Austrijoje, ir pridėjo sutartus dokumentus. Rugsėjo 
17 d. iš Austrijos gautas atsakymas, prie kurio pridėtas susitarimo dėl būstinės 
projektas ir nurodyta, kad šis tekstas bus papildytas atskiru susitarimu, į kurį bus 
įtraukti kiti derintini klausimai ir kurį parengs Austrijos kompetentinga institucija. 
2012 m. gruodžio 10 d. įvyko posėdis. Derybose padaryta nemaža pažanga, tačiau 
susitarimo dėl svarbių nuostatų, pvz., dėl apibrėžčių, patalpų, darbuotojų ir 
deleguotųjų ekspertų privilegijų ir imunitetų, paramos ir bendradarbiavimo dalinio 
arba visiško centrinės sistemos gedimo atveju, nepasiekta. Šiek tiek pažangos taip pat 
pasiekta derybose dėl atskiro susitarimo dėl atsarginės sistemos paleidimo 
reikalavimų, nors Austrija apribojo agentūrai numatomą suteikti paramą. 2013 m. 
sausio 28 d. surengtas posėdis, per kurį dar pasistūmėta šioje srityje. 

Susitarimo memorandumas dėl atsarginės stoties 

Komisija parengė susitarimo memorandumą, kuriuo, siekiant reikalingas paslaugas 
suderinti su 2013 m. pradžioje Austrijai pateiktame agentūros reglamente nustatyta 
teisine sistema, bus pakeista esama sutartis dėl aptarnaujamų atsarginės stoties 
patalpų Pongau Sankt Johane. 

9. FINANSŲ VALDYMAS 

Nuo pat eu-LISA įsteigimo 2011 m. spalio mėn. Komisija yra atsakinga už eu-LISA 
biudžeto įgyvendinimą. Ši tvarka galios tol, kol eu-LISA taps finansiškai 
nepriklausoma – šiuo metu numatoma, kad tai įvyks 2013 m. gegužės mėn. 



16 
 

Taigi 2012 m. Komisija eu-LISA vardu paskelbė ir koordinavo keletą viešų prekių ir 
paslaugų pirkimo konkursų, kuriems pasibaigus buvo pasirašyti keli susitarimai dėl 
paslaugų lygio (SPL)2 ir sutartys. 

SPL srityje Komisija su Infrastruktūros ir logistikos biuru Briuselyje sudarė SPL dėl 
laikinųjų biuro patalpų Briuselyje esančiose Komisijos patalpose parūpinimo naujai 
įdarbintiems eu-LISA darbuotojams, kol bus parengtos laikinosios patalpos Taline. 
Be to, Komisija su Europos Sąjungos įstaigų vertimo centru (CdT) pasirašė SPL, 
pagal kurį, kaip nustatyta Reglamento 25 straipsnio 3 dalyje, CdT teiks eu-LISA 
vertimo paslaugas, o su Biudžeto GD – SPL dėl ABAC (Komisijos naudojamos 
kompiuterizuotos centrinės finansų ir apskaitos sistemos) įdiegimo eu-LISA 
patalpose. Žmogiškųjų išteklių srityje Komisija su Žmogiškųjų išteklių GD pasirašė 
SPL dėl eu-LISA darbuotojams skirtų mokymo, sveikatos priežiūros ir apsaugos 
paslaugų, taip pat SPL su Individualių išmokų administravimo ir mokėjimo biuru 
(PMO) dėl paslaugų, susijusių su atlyginimų administravimu ir mokėjimu, 
komandiruočių, sveikatos draudimu bei draudimu nuo nelaimingų atsitikimų ir 
profesinių ligų, teisių į pensiją nustatymu bei invalidumo ir nedarbo išmokomis, 
teikimo. 

eu-LISA prašymu, 2012 m. eu-LISA kasdienei veiklai užtikrinti įsigyta įvairių prekių 
ir paslaugų – daugiausia pagal Komisijos jau sudarytas preliminariąsias sutartis. 
Dauguma šių prekių ir paslaugų buvo susiję su IT, pvz., valdomos saugios privačios 
ryšių infrastruktūros (s-TESTA) įdiegimas Talino ir Strasbūro stotyse, plačiajuosčio 
interneto įdiegimas ir tiekimas Talino stotyje, Talino, Strasbūro ir Pongau Sankt 
Johano stotims reikalingos IT infrastruktūros projekto parengimas, nešiojamųjų 
kompiuterių, spausdintuvo, mobiliųjų telefonų ir kietųjų diskų įsigijimas3. Taip pat 
įsigyti baldai Talino stočiai bei raštinės reikmenys Talino ir Strasbūro stotims. Po 
lapkričio mėn. įvykusio valdybos posėdžio Komisija pasirašė sutartį dėl išsamesnės 
vieno iš siūlomų Strasbūro stoties pavertimo agentūros technine stotimi variantų 
analizės. Galiausiai Komisija su Europos Parlamentu pasirašė susitarimą dėl 
Parlamento patalpose Strasbūre esančių posėdžių salių nuomos, kad jose būtų galima 
vykdyti naujai įdarbintų ir Strasbūre įsikūrusių eu-LISA darbuotojų mokymo veiklą. 

Operacijų srityje 2012 m. rugpjūčio 29 d. trejiems metams pasirašyta preliminarioji 
sutartis dėl veikiančios VIS techninės priežiūros. 2012 m. rugpjūčio ir rugsėjo mėn. 
pasirašytos devynios specialios sutartys, kuriomis įgyvendinama preliminarioji 
sutartis. Jos susijusios su taisomąja, taikomąja ir kintamąja sistemos priežiūra. 
Kalbant apie SIS II sistemos priežiūrą, 2012 m. gruodžio 4 d. paskelbtas pranešimas 
apie ribotą konkursą, kurio galutinis paraiškų pateikimo terminas – 2013 m. sausio 
28 d. Pagal dabartinį tvarkaraštį kvietimas dalyvauti konkurse turėtų būti paskelbtas 
2013 m. kovo viduryje, o preliminariąją sutartį, kurios trukmė – ne daugiau kaip 
ketveri metai, numatoma pasirašyti 2013 m. vasarą. 
                                                 
2 Susitarimas dėl paslaugų lygio (SPL) – tai formalus rašytinis dviejų šalių – paslaugų teikėjo (tam 
tikro generalinio direktorato ar agentūros) ir paslaugų gavėjo (pavyzdžiui, Agentūros) – susitarimas dėl 
konkrečių paslaugų teikimo gavėjui. 
3 Po gruodžio 1 d. agentūra inicijavo visos organizacijos infrastruktūros sprendimo projektavimo ir 
įgyvendinimo vidaus projektą, kuris apėmė plačiajuosčio interneto įdiegimą ir tiekimą Talino ir 
Strasbūro stotyse, įstaigos IT infrastruktūros projektavimą ir diegimą, bendradarbiavimo sistemas ir 
įprastai agentūros veiklai užtikrinti reikalingas priemones. 
 



17 
 

Be jau minėtų viešojo pirkimo paslaugų 2012 m. Komisija taip pat teikė logistinę ir 
administracinę paramą eu-LISA darbuotojų komandiruočių organizavimo srityje. 
agentūrai tapus finansiškai nepriklausoma, jai bus perduotos visos sutartys ir SPL. 


	1. Santrauka
	2. ĮVADAS
	3. 2012 M. BIUDŽETAS
	3.1. Administracinės išlaidos (1 ir 2 antraštinės dalys)
	3.2. Veiklos išlaidos (3 antraštinė dalis)

	4. ĮDARBINIMAS
	4.1. Vykdomasis direktorius
	4.2. Agentūros darbuotojai
	4.3. Saugumo pareigūnas, duomenų apsaugos pareigūnas ir apskaitos pareigūnas
	4.4. Organizacinė struktūra

	5. SISTEMŲ OPERACIJŲ VALDYMAS
	6. VALDYBOS IR PATARIAMŲJŲ GRUPIŲ SUDĖTIS
	6.1. Valdybos posėdžiai
	6.2. Patariamųjų grupių posėdžiai

	7. Agentūros veiklos vietos
	7.1. Būstinės pastatas Taline (Estija)
	7.2. Techninė stotis Strasbūre (Prancūzija)
	7.3. EURODAC sistemos perkėlimas

	8. Susitarimai dėl Agentūros būstinės su Estija ir susitarimai dėl stočių su Prancūzija ir Austrija
	8.1. Susitarimas dėl agentūros būstinės su Estija
	8.2. Susitarimas dėl stoties su Prancūzija
	8.3. Susitarimas dėl stoties su Austrija

	9. FINANSŲ VALDYMAS

